
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Lunes 28 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 42997

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
32

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

32197 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Toledo. Objeto: La contratación de trabajos de asistencia
para la  resolución de expedientes derivados de procedimientos de
incorporación al Catastro de los bienes inmuebles y de las alteraciones
en sus características. Expediente: Catastro_01GR20452.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Toledo.
1.2) Número de identificación fiscal: S4526005F.
1.3) Dirección: Nueva, 1.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925280500.
1.10) Fax: 925253362.
1.11) Correo electrónico: DEHTOLEDOCONTRATOS@IGAE.MINHAFP.ES
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yPM5xNRyjY4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 71354300 (Servicios de estudios catastrales).
4.2) CPV Lote 1: 71354300 (Servicios de estudios catastrales).
4.3) CPV Lote 2: 71354300 (Servicios de estudios catastrales).
4.4) CPV Lote 3: 71354300 (Servicios de estudios catastrales).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES425.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES425.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES425.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES425.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: La contratación de trabajos de asistencia para la
resolución de expedientes derivados de procedimientos de incorporación al
Catastro de los bienes inmuebles y de las alteraciones en sus características.

6.2) Lote 1: Los trabajos a contratar consistirán, en concreto, en el apoyo a la
tramitación  de  900  expedientes  de  alteraciones  de  las  características
jurídicas (derecho real y determinación de su titularidad) relativas a inmuebles
de naturaleza rústica y urbana y el informe a los recursos relacionados con
ellas. Sin trabajo de campo, con un precio unitario de 4,96 €/expediente (sin
IVA).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Lunes 28 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 42998

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
32

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Los trabajos a contratar consistirán, en concreto, en el apoyo a la
tramitación de 900 expedientes de alteraciones de las características físicas y
económicas relativas a inmuebles de naturaleza rústica y el informe a los
recursos relacionados con ellas. Sin trabajo de campo, con un precio unitario
de 19,84 €/expediente (sin IVA).

6.4) Lote 3: Los trabajos a contratar consistirán, en concreto, en el apoyo a la
tramitación de 900 expedientes de alteraciones de las características físicas y
económicas relativas a inmuebles de naturaleza urbana y el informe a los
recursos relacionados con ellas. Sin trabajo de campo, con un precio unitario
de 19,84 €/expediente (sin IVA).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mantenimiento del resultado (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta económica realizada (Ponderación: 49%).
9.3) Relación de expedientes (Ponderación: 3%).
9.4) Subsanación de defectos (Ponderación: 2%).
9.5) Compromiso para la ejecución del contrato (Ponderación: 21%).
9.6) Medios humanos oportunos (Ponderación: 10%).
9.7) Medios materiales oportunos (Ponderación: 5%).
9.8) Perfil del Delegado del contratista (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 18 de septiembre de 2020.

10.2) Lote 2: 18 de septiembre de 2020.

10.3) Lote 3: 18 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ESTUDIOS Y DESARROLLO DE INGENIERÍA S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B24389397.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Lunes 28 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 42999

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
32

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ESTUDIOS Y DESARROLLO DE INGENIERÍA S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B24389397.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ESTUDIOS Y DESARROLLO DE INGENIERÍA S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B24389397.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.609,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 3.951,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.456,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.482,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 16.065,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.473,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.473,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 16.065,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.482,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-110838.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de julio de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de septiembre de 2020.

Toledo, 23 de septiembre de 2020.- Delegada de Economía y Hacienda en
Toledo, Blanca de Castro Mesa.

ID: A200042880-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-25T15:22:30+0200




